РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

От 28.04.2016

№ 17
О внесении изменений в решение Совета

Лежневского муниципального района от 27.09.2012г. № 39 «О бюджетном процессе в Лежневском муниципальном районе»

В целях приведения правового акта Лежневского муниципального района в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет Лежневского муниципального района решил:

1. Внести в Приложение к  решению Совета Лежневского муниципального района от 27.09.2012г. № 39 «О бюджетном процессе в Лежневском муниципальном районе» следующие изменения:

1.1. Пункт 4.1 Приложения изложить в следующей редакции:
«4.1. Администрация Лежневского муниципального района  вносит не позднее 15 ноября текущего финансового года проект решения о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период на рассмотрение Совета Лежневского муниципального района.

Одновременно с проектом решения о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период в Совет Лежневского муниципального района представляются следующие документы и материалы:

основные направления бюджетной и налоговой политики;

предварительные итоги социально-экономического развития муниципального района за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития муниципального района за текущий финансовый год;

прогноз социально-экономического развития муниципального района;

прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета муниципального района на очередной финансовый год и плановый период либо утвержденный среднесрочный финансовый план;

пояснительная записка к проекту бюджета;

методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;

верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода);

оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;

предложенные Советом Лежневского муниципального района, контрольно-счетной комиссией проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым отделом  администрации Лежневского муниципального района в отношении указанных бюджетных смет;

реестры источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

иные документы и материалы.

В случае утверждения решением о бюджете распределения бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности к проекту решения о бюджете представляются паспорта муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта).

1.2. В пункте 4.4. Приложения абзац 1 изложить в следующей редакции:
«Решение о бюджете Лежневского муниципального района вступает в силу с 1 января очередного финансового года».

1.3. Пункт 6.2. Приложения изложить в следующей редакции :
«6.2. Бюджетная отчетность  Лежневского муниципального района является годовой. Отчет об исполнении бюджета является ежеквартальным».

1.4. Пункт 6.3. Приложения изложить в следующей редакции:

 «6.3. Бюджетная отчетность Лежневского муниципального района предоставляется финансовым отделом Администрации Лежневского муниципального района в Администрацию Лежневского муниципального района.

   Отчет об исполнении бюджета Лежневского муниципального района за первый квартал, полугодие и 9 месяцев текущего финансового года утверждается Администрацией Лежневского муниципального района и направляется в Совет Лежневского муниципального района и контрольно-счетную комиссию.

   Годовой отчет об исполнении бюджета подлежит утверждению  решением Совета Лежневского муниципального района.».
1.5. В пункт 6.6. Приложения изложить в следующей редакции:

«6.6.  Совет Лежневского муниципального района рассматривает годовой отчет об исполнении районного бюджета в течение месяца после получения заключения контрольно-счетной комиссии и проведения процедуры публичных слушаний.

При рассмотрении годового отчета об исполнении районного бюджета Совет Лежневского муниципального района заслушивает:

- доклад начальника финансового отдела;

- заключение контрольно-счетной комиссии.

По итогам рассмотрения годового отчета об исполнении районного бюджета и заключения контрольно-счетной комиссии принимает решение об утверждении годового  отчета или об отклонении годового отчета об исполнении районного бюджета.

В случае отклонения годового отчета об исполнении районного бюджета он возвращается для устранения фактов недостоверного или неполного отражения данных и повторного представления в срок, не превышающий один месяц.

Председатель Совета
Лежневского муниципального района                                Т.С. Васильева